Hamburgo, 16. Ianuarij.

Nouorum hic nihil est, nisi quod Cæsareus miles è Pomerania abiuerit, & consumptis illic vbiique cibarijs, ad Lubeccensis ciuitatis fines sese receperit, cœla, Cæsari & imperio stipendiaria cohortes ingressæ sunt. Holsatiæ Prinditores & populares suos ad armam in manus sumenda commonefuerit, ut pro regionis salute excubarent, darentque operam, ne quidquam patarentur detributac in suis fines recuperenoluit, admisit, & in eorum annuit alimentationem, ex quo miles, qui hucusque multo cum labore varia itinera confecit, iam multis

multis quibus anteā premebat cibariorum & annona angustijs facili Boruss
deri potest. Lubeccenses Cæsarianis omni armorum & alimonie auxilio am pro
ueniunt, eisque pleraque viatica pro pecunia vœnalia in militis sustent
nem subministrant. impérii
ut hec
statutum
monum
mon ve
nam in
Catharin
Poel sibi subiugasse, & VVismarienses etiam iam arcta obsidione circumspic
tos acris à Cæsarianis infestandos fore.

Dantiscane ciuitatis tabellarius heri ex Pomerania huc venit, referat
eadem prouincia per aera volitare visam ingentis magnitudinis aquilam
omine, incertum. Hodie rumor increbescit, militem Cæsaro Saxonum
dies magno numero ad hæc loca adproperantem munitissimum Catharin
Poel sibi subiugasse, & VVismarienses etiam iam arcta obsidione circumspic
tos acris à Cæsarianis infestandos fore.

Praga, 23. Ianuarij.
VVismariensem literis perscribitur, Cæsarianos cum bis millenorum
tum numero ad iusulam Rælacefisse, eandemque vñā cum adiunctio
talitio, vicitribus armis occupasse, indeque Colonellum Oesterling
quadrincentis suis prædiariis militibus sine vexillis, solo cum stipite abundan
sum. Generalis Petri Gorzij legiones in Silesia & Lusatia prouincijs hy
na quasiuerunt, Vienna, 23. Ianuarij.

Posonio nunciatur, Hungariae Statu etiamnum Comitijs illis immor
Cæsareorum finem vigente, varia Religionem, patriæ & finium salu
concernentia capita iam pridem discussa, ac aperta esse.

Nostrum inferioris Austriae Ordinum Conuentus circa decimum
num huius mensis, suum sortitus est initium, cui præsunt excellentissimi
illusterrimi Domini Cæsarez Maiestatis Consiliarij Segefridus Christop
rus Preuner, & Ioannes Comes à Khollouitsch, Carolus Pergerus, I. V
qui ad prædictum Conuentum absolute cum Commissione a Cæsare u
gati fuerunt. Ad inchoatam hancce Comitorum Congregationem
quenti numero Austriae prouinciaz magnates, Barones, Statusque Sacra
& Ecclesiastici conuenerunt, perorataque per Dominum Pergerum Cæ
Maiestatis propositione, communicatis verisque consilijs de ea delibes
est, iamque commemorati Sratus in Castro Cæsareo congregati, secund
Conuentus sui habuerunt sessionem. Morauie comitia, qua ad eius reg
nis metropolim Olmucium indictasunt, circa hoc tempus etiam ab eius
uincie Ordinibus instituta sunt; Posoniensem vero Comitorum finem
huc ante imminentem Quadragesiman, præstolamur, putantque nonnu
subortas eo in Conuentu diuersæ religionis Procerum Vngarorum que
monies amicabili compositione verisque disceptatas, & restinctas esse.